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Förord  

De senaste åren har framför allt region- och lokalnätsbolag hanterat en kraftigt ökad mängd 

ansökningar om att ansluta solparker. För många har detta inneburit en ny typ av 

förfrågningar, både i omfattning och karaktär, och det är naturligt att det tagit tid att 

utveckla rutiner och processer som är anpassade till den förändringen.  

Syftet med denna rapport är att ge en samlad bild av hur nätanslutningsprocessen upplevs ur 

ett solparksutvecklarperspektiv. Det är viktigt att understryka att rapporten inte gör anspråk 

på att ge en heltäckande eller definitiv beskrivning av hur processen fungerar i alla lägen. De 

exempel och observationer som presenteras speglar främst de situationer där utvecklare 

upplevt brister i processens tydlighet, förutsägbarhet eller tidsåtgång.  

Vi är medvetna om att dessa exempel inte visar hela bilden. I många fall fungerar 

samarbetet mellan nätägare och utvecklare väl. Under det senaste halvåret har 

solparksutvecklarna också upplevt en tydlig förbättring i kontakten med nätbolagen, både 

vad gäller snabbare återkoppling och tydligare processer. Det är positivt och visar att många 

aktörer aktivt arbetar för att förbättra förutsättningarna för nya anslutningar.  

Samtidigt kvarstår utmaningar, särskilt kopplat till transparens och förutsägbarhet kring 

kostnadsuppskattningar och tidsramar. Genom att belysa solparksutvecklarnas erfarenheter 

vill vi bidra till en gemensam förståelse av de hinder som finns, och därigenom skapa 

underlag för fortsatt dialog och förbättringsarbete.  

Vi ser denna rapport som ett levande dokument. Allteftersom nya uppgifter och perspektiv 

tillkommer, särskilt från nätbolagen själva, kommer vi att uppdatera och fördjupa bilden. Vår 

ambition är att bidra till en mer effektiv och transparent anslutningsprocess – till nytta för 

både nätägare, utvecklare och det svenska energisystemet som helhet.  

 

Madeleine van der Veer, ansvarig för solparksfrågor på Green Power Sweden 
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Sammanfattning 

En mötesserie mellan solparksutvecklare och elnätsbolag under 2024 och 2025 har 

tydliggjort att det finns en stor skillnad mellan hur parterna upplever att 

anslutningsprocessen för solparker fungerar i praktiken. Elnätsbolagen har därför efterfrågat 

konkreta exempel på situationer när processen inte har fungerat tillfredsställande.  

Green Power Swedens solparksråd (tidigare branschorganisationen Nätverket för solparker) 

har i denna rapport sammanställt tolv konkreta exempel på anslutningsprocesser för 

solparker samt några ytterligare utmaningar av mer generell karaktär. För att komplettera 

de konkreta exemplen, inkluderas även en kvantitativ sammanställning över 

handläggningstiden för 198 anslutningsprocesser. För dessa har medel- och mediantid 

presenterats, med nyckeltal avseende antalet månader för handläggning av indikation, 

nätutredning respektive förstudie.  

Slutsatser och förslag 

Nedan sammanfattas huvudsakliga slutsatser baserat på underlaget och Green Power 

Swedens förslag till åtgärder.  

• Ledtiderna för indikation, nätutredning är ofta orimligt långa och processen fram till 

utförande kan vara flera år.   

 Green Power Swedens förslag: Elnätsbolagen ansvarar för en samhällskritisk 

infrastruktur och bör ha skyldighet att säkerställa att man har tillräckligt med 

personal för att kunna utföra arbetet inom rimliga tider. Det bör finnas fastställa 

tidsgränser för olika delar av anslutningsprocessen, förslagsvis 6 veckor för 

indikation och tre månader för nätutredning, och dubbla tiden i de fall ärenden 

går vidare till övre nätägare. 

  

• Kostnaderna för anslutning ökar ofta kraftigt under processens gång, ofta utan 

transparenta kostnadsunderlag.   

 Green Power Swedens förslag: Elnätsbolagen har en monopolställning inom sina 

geografiska områden, vilket ställer höga krav på transparens. Elnätsbolagen bör 

vara skyldiga att redovisa underlag för kostnadsberäkningar och uppskattningar.   

  

• Kommunikationen från elnätsbolagen är ofta otydlig och den information som ges kan 

variera från gång till gång även inom samma bolag, och processen framstår ofta som 

personberoende.   
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 Green Power Swedens förslag: Det bör finnas en tydligt standardiserad process för 

kommunikation med kunder, med tydliga format kring hur och när information 

ges, så att kommunikationen är enhetlig oavsett nätbolag och oavsett vilken 

personal som ansvarar för processen.   

  

• Elnätsbolagen tillämpar förskottsfakturering för nätutredning, utan återbetalning om 

projektet avbryts innan utredningen påbörjats, och ibland kan det gå lång tid mellan 

inbetalning och påbörjad utredning.    

 Green Power Swedens förslag: Fakturering för nätutredningen bör tidigast ske i 

samband med att nätutredning påbörjas, eller ske i takt med att kostnader 

upparbetas.   

  

Sammanfattning av de tolv konkreta exemplen 

Här ges en kort sammanfattning av de konkreta exempel som lyfts i rapporten. En mer 

utförlig beskrivning av respektive exempel följer i kapitel 2 i rapporten. Underlagen för 

respektive exempel finns att hitta som bilaga till rapporten. 

Exempel 1. 250 procents kostnadsökning och två år utan påbörjad nätutredning 
I mars 2023 erhöll solparksutvecklaren en anslutningsindikation för 8 MW från E.ON på 4,9 

miljoner kronor, som två år senare ökade med 250 procent till 17 miljoner kronor.  Efter två 

år har nätutredning fortfarande inte påbörjats. 

Exempel 2. 360 procents kostnadsökning och tredubblad utförandetid 
I april 2023 erhöll solparksutvecklaren en anslutningsindikation avseende 20,5 MW från 

E.ON med en kostnad på 17 miljoner kronor och en utförandetid på 2–4 år. Två år senare 

lämnas en uppdaterad indikation på 65 miljoner kronor och en utförandetid på 7–10 år.   

Exempel 3. Femfaldigad kostnad och drygt tre år från indikation till förstudie 
I mars 2022 erhåller solparksutvecklaren en indikation från Vattenfall om anslutning av en 

solpark på 25,5 MW för 10 miljoner kronor. Först 40 månader senare, i juni 2025, skickas 

utkast till avtal om förstudie, då har kostnaden samtidigt femfaldigats till 50 miljoner kronor. 

Exempel 4. 39 månader från anslutningsförfrågan till förstudie 
I december 2022 lämnar en solparksutvecklare in en förfrågan om anslutning till E.ON 

avseende en solpark på 13 MW.  Avtal om förstudie tecknades i juni 2025 och förstudien 

beräknas vara klar i februari 2026, drygt tre år (39 månader) efter anslutningsförfrågan. 

Utförandetiden beräknas till ytterligare 30 månader.  
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Exempel 5. Mer än tre år till förstudie och tredubblad kostnad 

I juni 2022 lämnar Vattenfall en kostnadsindikation på 14 miljoner kronor för anslutning av 

en 14 MW solpark. Drygt tre år senare, i september 2025 ska förstudien påbörjas. Under 

tiden har prisindikationen nästan tredubblats till 39,5 miljoner kronor.  

Exempel 6. Två år och nio månader till indikation 

I mars 2023 lämnade en solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation till 

Vattenfall avseende en solpark på 6 MW.  Tids- och prisindikation lämnades den 6 december 

2024 och därefter har man inte kommit vidare i ärendet. 

Exempel 7. Tre år utan att komma längre än till anslutningsindikation 
I april 2022 lämnade en solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation till 

E.ON avseende två solparker på 100 respektive 50 MW, och indikation lämnades i juni 

samma år. Därefter har det följt tre år av turer fram och tillbaka och i april 2025 har man inte 

nått längre än en förnyad anslutningsindikation. 

Exempel 8. 20 månader från förfrågan till nätutredning  
I september 2023 lämnade solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation 

avseende en 5 MW solpark. Under nästan två år sker mycket liten framdrift och först i april 

2025, när ny personal tar över ärendet, upplever solparksutvecklaren att det blivit ett bra 

fokus i hanteringen av ärendet. 

Exempel 9. Fyra år till nätutredning 
Hösten 2021 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation hos E.ON för tre 

solparker på totalt 135 MW. Först fyra år senare, hösten 2025, planeras  nätutredning 

påbörjas.   

Exempel 10. Fem år från anslutningsindikation till projekteringsavtal 
Under 2020 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation avseende 200 MW hos 

Vattenfall. Först fem år senare, i juni 2025, kunde projekteringsavtal signeras. 

Exempel 11. Upp till 13 år för anslutning 
Hösten 2023 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation hos Ellevio för en solpark 

på 130 MW solpark och 30 MW batteri. Två år senare har fortfarande ingen nätutredning 

påbörjats och anslutning beräknas till 2032–2036. 

Exempel 12. En ökning med 33 miljoner från förindikation till anslutningsindikation 

I juni 2025 erhåller solparksutvecklaren en förindikation från E.ON om anslutning av en 

solpark på 26 MW för 60 miljoner kronor. I november 2025 återkommer bolaget med en 

anslutningsindikation som ökat till 93 miljoner kronor.  
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1 Inledning 

Det tidigare Nätverket för solparker, som numera är en del av Green Power Sweden, har 

under 2024 och 2025 fört en dialog med de större elnätsägarna. I denna dialog har det 

framkommit att aktörerna har olika bild av hur anslutningsprocessen fungerar i praktiken. En 

möjlig tolkning av denna diskrepans är att elnätsägarna har policys och processer som i 

teorin bör fungera bra, men som i praktiken upplevs som långdragna och oförutsägbara för 

solparksutvecklarna. En annan möjlighet är att bristande informationsdelning och 

transparens gör att solparksutvecklaren uppfattar processen som orimlig, även när 

nätägarna hanterar processen så bra som är möjligt under de specifika förutsättningarna.  

För att tydliggöra hur branschen upplever att nätanslutningsprocessen fungerar bad 

nätägarna Nätverket för solparker att presentera konkreta exempel på situationer där 

utvecklare upplever att processen kring anslutning inte fungerar tillfredsställande. Mot den 

bakgrunden har denna rapport tagits fram, med syftet att ge nätägare och andra relevanta 

aktörer en tydlig bild av hur branschen ser på den nuvarande situationen. Samtidigt är vi 

medvetna om att de exempel som presenteras inte kan anses ge en heltäckande bild av alla 

de tusentals ärenden som nätbolagen hanterat de senaste åren. 

I denna rapport har vi valt att särskilt belysa de delar av anslutningsprocessen som 

rör transparens, kostnadsuppskattningar och tidsåtgång. Dessa frågor återkommer i flera av 

de exempel som presenteras och har därför fått ett särskilt fokus i analysen. En fråga som vi 

endast berör översiktligt i rapportens tredje kapitel är hur utformningen av nättarifferna 

påverkar solparksprojektens ekonomiska bärighet. Det är dock en mer omfattande och 

komplex fråga, som kräver en separat analys och ett bredare underlag än vad som ryms 

inom ramen för denna rapport. 

En ytterligare en aspekt av kostnaderna som uppkommer vid en nätanslutning är de tekniska 

krav som kraftparksmoduler måste uppfylla. I många fall kan dessa kostnader uppkomma 

långt senare i processen och vara ytterligare en faktor som påverkar investeringskalkylen. 

Detta är dock något som inte behandlas i denna rapport men som kan ha påverkan på om 

ett projekt blir av eller inte.  

I rapporten sammanställs tolv konkreta exempel, där vi försökt beskriva kronologi och 

händelseförloppet under en anslutningsprocess. Dessa exempel finns i kapitel 2, och i slutet 

av rapporten finns mejlkorrespondens och annat underlag relaterat till nio av exemplen.  

Solparksutvecklarna upplever även ett antal ytterligare utmaningar av mer generell karaktär. 

Några av dessa beskrivs kortfattat i kapitel 3. Även här finns underlag i slutet av rapporten. 
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Slutligen har vi gjort en sammanställning över handläggningstiden för 198 

anslutningsprocesser, där antalet månader för handläggning av indikation, nätutredning 

respektive förstudie framgår. Syftet med denna kvantitativa sammanställning är att ge en 

tydligare helhetsbild av situationen än den som kan ges med enbart tolv exempel. I kapitel 4 

har vi sammanställt några nyckeltal från underlaget och hela tabellen återfinns sist i 

rapporten.  

I rapporten fokuseras främst på de inledande momenten i anslutningsprocessen, det vill säga 

anslutningsindikation, nätutredning och förstudie, vilket illustreras i figuren nedanför från 

E.ON:s hemsida.  

 

 

E.ON:s Navigator – exempel på ett bättre arbetssätt  

Vi vill poängtera att det självklart också finns många fall där anslutningsprocessen och 

dialogen mellan solparksutvecklare och elnätsbolag fungerar bra. Flera solparksutvecklare 

pekar också på förbättringar under det senaste halvåret och lyfter E.ON:s ”Navigator” som 

ett positivt exempel på en förbättrad arbetsprocess.  Navigatorn fungerar som en central 

ärendelogg där solparksutvecklaren kan följa status för sina ärenden på ett samlat sätt och få 

en tydlig överblick över pågående ärenden.  
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2 Tolv konkreta exempel 

2.1 250 procents kostnadsökning och två år utan påbörjad nätutredning  

I mars 2023 erhöll solparksutvecklaren en anslutningsindikation för 8 MW från E.ON på 4,9 

miljoner kronor, som två år senare ökade med 250 procent till 17 miljoner kronor.  Efter två 

år har nätutredning fortfarande inte påbörjats. 

Den 16 mars 2023 erhöll solparksutvecklaren en anslutningsindikation från E.ON för att 

ansluta en 8 MW solpark. Den indikativa kostnaden uppgavs till 4,9 miljoner kronor, vilket 

även bekräftades den 21 december 2023.  

Den 7 mars 2024 meddelade E.ON att man endast kunde ansluta 7,5 MW, utan större 

förstärkningar, och att kostnadsindikationen uppdaterats till 6,3 miljoner kronor. Kostnaden 

uppdaterades ytterligare i juni 2024 till 6,5 miljoner kronor. 

Den 6 februari 2025 meddelande E.ON att anslutningskostnaden nu uppskattades till 16,45–

17,2 miljoner kronor, en ökning med 250 procent jämfört med den ursprungliga 

indikationen. 

Anledningen till den kraftiga kostnadsökningen uppgavs delvis vara en ny prismodell, som 

trädde i kraft redan i februari 2024, trots att man både i mars och juni 2024 lämnat betydligt 

lägre kostnadsindikation. Den nya prismodellen baseras dels på faktiskt kostnad för 

lokalnätsåtgärderna, dels på kostnad för kapaciteten i regionnätet som anslutningen upptar.  

E.ON har trots påstötningar inte svarat på hur kostnadsberäkningen ser ut.  

Efter den första anslutningsindikationen i mars 2023, meddelade E.ON den 19 april 2024 att 

projektet låg inför nätutredning. Den 19 juni 2024 lämnades besked att nätutredningen 

skulle ske tidigast under fjärde kvartalet 2024, vilket bekräftades den 7 oktober 2024. 

Nätutredningen förväntades ta cirka två månader. I september 2025, två och ett halvt år 

efter första anslutningsindikationen, har nätutredningen ännu inte påbörjats. 

 

2.2 360 procents kostnadsökning och tredubblad utförandetid 

I april 2023 erhöll solparksutvecklaren en anslutningsindikation avseende 20,5 MW från E.ON 

med en kostnad på 17 miljoner kronor och en utförandetid på 2–4 år. Två år senare lämnas 

en uppdaterad indikation på 65 miljoner kronor och en utförandetid på 7–10 år.   
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Den 19 april 2023 erhåller solparksutvecklaren en anslutningsindikation från E.ON, med 

besked att 20,5 MW ryms i befintlig transformator. Kostnaden uppges till cirka 17 miljoner 

kronor. 

Man anger vidare att utförandetiden, exklusive kö- och utredningstid är 2–4 år samt att 

nätutredning kan påbörjas cirka tredje kvartalet 2024. Solparksutvecklaren tecknar 

nätutredningsavtal till en kostnad av 75 000 kronor samt en startavgift på 25 000 kronor.  

Drygt två år senare, den 27 juni 2025, meddelar E.ON en ”uppdaterad anslutningsindikation” 

där kostnaden nu uppskattas till 65 miljoner kronor, utöver eventuella kostnader för 

överliggande nät.  

Man anger vidare att utförandetiden, efter påbörjad utredning, nu är 7–10 år. Därtill pekas 

på att nästa steg är en nätutredning till en kostnad av 100 000 kronor, något som 

solparksutvecklaren redan betalat två år tidigare. 

 

2.3 Femfaldigad kostnad och drygt tre år från indikation till förstudie 

I mars 2022 erhåller solparksutvecklaren en indikation från Vattenfall om anslutning av en 

solpark på 25,5 MW för 10 miljoner kronor. Först 40 månader senare, i juni 2025, skickas 

utkast till avtal om förstudie, då har kostnaden samtidigt femfaldigats till 50 miljoner kronor. 

Den 22 mars 2022 erhåller solparksutvecklaren en indikation från Vattenfall om anslutning 

av en solpark på 6 MW för 2 MSEK respektive 25,5 MW för 10 MSEK. Kort efter justerades 

kostnaderna till 5 MSEK respektive 12 MSEK på grund av felaktiga beräkningar.  

Solparksutvecklaren meddelar i vändande mejl att man i en första etapp vill ansluta 6 MW 

och i en andra etapp ytterligare 19,5 MW till totalt 25,5 MW. Den 29 april 2022 översänder 

solparksutvecklaren även efterfrågat arrendeavtal. 

Efter mejlväxling under hösten 2022 och våren 2023 skriver Vattenfall den 21 juni 2023 att 

”Någon gång efter semestrarna är min gissning att vi kan ha ett projekteringsavtal på plats. ” 

Den 26 januari 2024 genomförs ett möte mellan solparksutvecklaren och Vattenfall där det 

framgår att den indikativa kostnaden för 25,5 MW har ökat till 20 MSEK, som enbart avser 

åtgärder i lokalnätet, inte regionnätet. 

Den 22 februari 2024 efterfrågar solparksutvecklaren det projekteringsavtal som skulle vara 

på plats efter sommaren 2023. Vattenfall meddelar samma dag att ”den totala 
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kostnadsbilden börjat klarna” och att ett lokalnätsanslutningsavtal ”ska kunna skrivas som 

jag ser det”. 

Den 22 mars 2024 genomförs ett Teamsmöte mellan solparksutvecklaren och Vattenfall där 

det en uppdaterad tids- och prisindikation presenteras, som innebär att anslutningsavgiften 

för 25,5 MW uppskattas till 50 MSEK.  Åtgärderna bedöms kunna genomföras till Q3 2028 

förutsatt att erforderliga tillstånd erhålles.  

Den 22 april 2024 meddelar solparksutvecklaren att man vill gå vidare och teckna avtal för 

förstudie och projektering. Den 28 augusti 2024 översänds ett första utkast på hur avtalet 

”kommer se ut”. Därefter sker ett flertal personalbyte på Vattenfall.  

Drygt 3 år (40 månader) efter första indikation, den 10 juni 2025, översänds ett nytt utkast 

på avtal för förstudie. Under tiden har kostnaden femfaldigats från 10 till 50 miljoner kronor.  

 

2.4 39 månader från anslutningsförfrågan till förstudie 

I december 2022 lämnar en solparksutvecklare in en förfrågan om anslutning till E.ON 

avseende en solpark på 13 MW.  Avtal om förstudie tecknades i juni 2025 och förstudien 

beräknas vara klar i februari 2026, drygt tre år (39 månader) efter anslutningsförfrågan. 

Utförandetiden beräknas till ytterligare 30 månader.  

Den 1 december 2022 gjorde solparksutvecklaren en förfrågan om på E.ON:s hemsida 

avseende en solpark på 13 MW.  Den 24 april 2023 återkom E.ON med en indikation med en 

kostnad på 4 miljoner kronor och en utförandetid på 12 månader efter påskriven offert samt 

13–14 månader för nätutredning.   

Den 20 juni 2024 informerade E.ON att projektet är beroende av kringliggande 

ledningsförstärkning och kostnadsindikationen uppdaterades till 9–9,3 miljoner kronor. Svar 

om utvecklaren vill gå vidare begärs innan 28 juni. 

Den 27 juni 2024 genomfördes ett möte mellan solparksutvecklaren och nätägaren, och som 

uppföljning samma dag skrev solparksutvecklaren i mejl: ” Då vi har alla tillstånd färdiga 

(LST, Bygglov) så är denna site fortsatt högst aktuell, inte minst när den även ligger granne 

med stationen. Vi ser gärna att vi kan komma vidare i planerna kring denna med er och hur vi 

kan lösa de periodiska kapacitetsbegränsningarna som finns i regionnätet, det är bättre om 

vi kan köra villkorat tills att regionnätsledningen är reinvesterad än att behöva vänta på den 

för prima kapacitet. Hur går vi vidare här för en villkorad lösning?”  
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I mejlkorrespondens den 3–13 september 2024 framgår att en villkorad lösning inte är 

möjlig, och anslutningseffekten sänks till 9,9 MW.  

Den 4 oktober 2024 meddelar E.ON att nätutredning påbörjats och denna presenteras den 

16 april 2025. I vändande mejl ber solparsutvecklaren att nätägaren ska gå vidare med 

förstudie.  

Den 11 juni 2025 tecknas avtal om förstudie som beräknas vara klar i februari 2026, det vill 

säga drygt tre år (39 månader) efter anslutningsförfrågan.  

Enligt nätutredningen uppskattas utförandetiden för anslutning till 30 månader, vilket 

innebär en totalt tidsåtgång från förfrågan till anslutning på nästan 6 år (69 månader).  

 

2.5 Mer än tre år till förstudie och tredubblad kostnad 

I juni 2022 lämnar Vattenfall en kostnadsindikation på 14 miljoner kronor för anslutning av 

en 14 MW solpark. Drygt tre år senare, i september 2025 ska förstudien påbörjas. Under 

tiden har prisindikationen nästan tredubblats till 39,5 miljoner kronor.  

Den 24 mars 2022 lämnade solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation 

från Vattenfall för att ansluta en 18–24 MW solpark. Den 30 juni 2022 uppgavs en indikativ 

kostnad för maximalt 14 MW till 15 miljoner kronor. Vattenfall uppger att vid en effekt upp 

till 14 MW behövs inga regionnätsförstärkningar och därmed behöver man inte ansöka om 

ny nätkoncession. Allt projekteringsarbete kan dessutom ske på sökandes arrenderade 

markområde.  

Den 6 april 2023, sände Vattenfall över utkast till projekteringsavtal. Några dagar senare 

förtydligade Vattenfall att avtalet inte var klart för signering, utan att det låg ”månader” 

bort.  

Vid ett möte den 22 mars 2024 meddelade Vattenfall en uppdaterad kostnadsindikation på 

17–20 miljoner kronor.  

Den 22 april 2024 meddelar Vattenfall att man ska översända ett bekräftelsebrev för 

nättutrening och att kostnaden för denna uppgår till 164 000 kronor 

Den 27 september 2024, sex månader efter att prisindikationen på 17–20 miljoner kronor 

lämnats, meddelar Vattenfall resultatet av nätutredningen. I denna har prisindikationen 

ökats till 39,5 miljoner kronor. I ett uppföljande mejl den 1 oktober 2024 skriver Vattenfall 

att den ökade kostnaden beror på ”beräkningsmodellen och läget och rent krasst så har 
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priserna gått upp något otroligt och marknaden fluktuerar. Lösningen ska inte på något sätt 

ha ändrats”. 

Den 8 november 2024 meddelar solparksutvecklaren att man vill gå vidare och teckna ett 

förstudieavtal. Den 14 februari 2025 översänds ett första utkast till avtal. Den 17 september 

2025 meddelar Vattenfall att förstudien ska påbörjas. Förstudien bedöms av Vattenfall pågå 

cirka ett år, vilket skulle vara till hösten 2026.  

Åtgärderna bedöms enligt nätutredningen kunna vara genomförda till fjärde kvartalet 2028, 

vilket innebär mer än sex år från förfrågan till anslutning. 

Solparksutvecklaren påpekar att processen och kommunikationen sedan våren 2025 har 

fungerat betydligt bättre, med ny ansvarig affärsingenjör, tydlig projektstyrning, avsättning 

av resurser och högre tempo i kommunikationen.  

 

2.6 Två år och nio månader till indikation 

I mars 2023 lämnade en solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation till 

Vattenfall avseende en solpark på 6 MW.  Tids- och prisindikation lämnades den 6 december 

2024 och därefter har man inte kommit vidare i ärendet. 

Den 7 mars 2023 lämnade solparksutvecklaren en anslutningsförfrågan till Vattenfall 

avseende en 6 MW solpark.  Den 20 juni 2023 frågar solparksutvecklaren om det skulle gå 

att få en indikation under augusti, varpå Vattenfall den 30 juni 2023 svarade att det ”borde 

vara möjligt”. Den 3 oktober 2023 frågar solparksutvecklaren om status för ärendet. Den 24 

november 2023 meddelar Vattenfall att det finns en kund före i kön som de inväntar svar 

från, och samma besked lämnas igen den 17 januari 2024, och efter påstötningar igen den 6 

mars 2024.  

Den 7 maj 2024 meddelar Vattenfall att det krävs utökat inmatningsabonnemang mot 

Svenska kraftnät samt ca 20 km luftledning. Den 9 september 2024 efterfrågar Vattenfall 

kompletterande uppgifter om projektets mognadsgrad. Detta lämnas den 28 september 

2024 och den 4 december 2024 meddelas att ärendet har placerats i väntelista i 

överliggande regionnät.  

Den 6 december 2024 lämnas tids- och prisindikation. Av beskedet framgår att uppskattad 

tidsåtgång till det att resurser kan tilldelas för att genomföra förstudien är ungefär 1-2 år och 

att uppskattad tid innan anslutningen kan realiseras är cirka 4 år från det att förstudieavtal 

tecknats.  
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Den 18 december 2024 meddelar solparksutvecklaren att man vill gå vidare med ärendet. I 

februari, april och september 2025 efterfrågar solparksutvecklaren information om status 

för ärendet. På detta svarar Vattenfall, senast den 17 september 2025, att man inte har 

några nyheter i ärendet. 

 

2.7 Tre år utan att komma längre än till anslutningsindikation 

I april 2022 lämnade en solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation till 

E.ON avseende två solparker på 100 respektive 50 MW, och indikation lämnades i juni 

samma år. Därefter har det följt tre år av turer fram och tillbaka och i april 2025 har man 

inte nått längre än en förnyad anslutningsindikation. 

Den 11 april 2022 lämnade en solparksutvecklare in en förfrågan om anslutningsindikation 

till E.ON avseende två solparker på 100 respektive 50 MW. Den 15 juni 2022 erhöll 

solparksutvecklaren anslutningsindikationen från E.ON. Vattenfall är regionnätsägare i 

området. 

Den 19 maj 2023 frågar solparksutvecklaren ”hur det ser ut med kösituationen för 

nätutredning” och den 19 september 2023 frågar solparksutvecklaren igen om status:  

”Vi skrev på nätutredningsavtal för [xxx] samt [xxx] för nu ca 10 resp 6 månader sedan. Jag 

ville kolla hur det ligger till för dessa?” Beskedet från E.ON den 29 september 2023 är att 

nätutredning kan påbörjas under andra kvartalet respektive senhösten 2024.  

Den 16 februari 2024 ansöker solparksutvecklaren även direkt till Svenska kraftnät: ”Vi vill 

undersöka möjligheten att ansluta två närliggande solparker på totalt 300 MW i en och 

samma anslutningspunkt. Vi har även en pågående ansökan hos E.ON, som är informerade 

om att vi även söker direkt hos er på SvK. Den 16 oktober 2024 svarar Svenska kraftnät 

genom att hänvisa tillbaka till regionätsägaren.  

Efter fortsatt mejlkorrespondens och möten under hösten 2023 och våren 2024 meddelar 

E.ON den 15 maj 2024 angående nätutredning för åtminstone den ena solparken att ”den 

inte är där än för att VF tydligen inte har någon tillgänglig kapacitet just nu”.  

Den 22 november 2024 ber solparksutvecklaren om ett möte med E.ON för att diskutera 

status för projekten. Den 5 december 2024 meddelar E.ON att man inväntar svar från 

Svenska kraftnät.  
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Den 4 april 2025 återkommer E.ON i mejl där de skriver ”detta projekt har vilat en stund och 

det är för mig lite oklart var vi står”. Solparksutvecklaren konstaterar i ett svar den 17 april 

2025 att projekten inte är vilande utan att de ”fortfarande är aktuella”.  

I detta skedet görs ett omtag och projekten delas upp i tre projekt.  Solparksutvecklaren 

erhåller i slutet av april 2025, tre år efter den ursprungliga anslutningsindikationen, 

förindikation avseende tidplan, där det anges att anslutning kan ske tidigast år 2029 

respektive år 2030.  

 

2.8 20 månader från förfrågan till nätutredning  

I september 2023 lämnade solparksutvecklaren in en förfrågan om anslutningsindikation 

avseende en 5 MW solpark. Under nästan två år sker mycket liten framdrift och först i april 

2025, när ny personal tar över ärendet, upplever solparksutvecklaren att det blivit ett bra 

fokus i hanteringen av ärendet. 

Den 13 september 2023 lämnade solparksutvecklaren in en förfrågan om 

anslutningsindikation till E.ON avseende en 5 MW solpark. E.ON återkom den 22 november 

2023 med en prisindikation på 3,7 miljoner kronor och en utförandetid på 12 månader efter 

påskriven offert. 

Den 1 december 2023 meddelar solparksutvecklaren att man vill gå vidare med ärendet. 

Trots det frågar E.ON i mejl den 26 januari 2024 om man vill gå vidare eller avsluta ärendet. 

Solparksutvecklaren svarar i vändande mejl att man redan bekräftat att man vill gå vidare.  

Den 15 februari 2024 meddelar E.ON att man behövt ompröva ärendet och att en 

nätutredning krävs som kommer att fördröja anslutningstiden med cirka 2 år. Några dagar 

senare den 19 februari 2024, efterfrågas även en ny föranmälan för att kunna lämna en ny 

indikation. Den 4 mars 2024 lämnas en ny prisindikation på 4-5 miljoner kronor och 

beräknad anslutning cirka 2028. 

Efter ett år utan vidare besked, frågar solparksutvecklaren den 10 mars 2025 om det finns 

något planerat datum för när nätutredningen kan förväntas påbörjas. I april 2025 tar ny 

personal över ärendet och först därefter upplever solparksutvecklaren att det blivit ett bra 

fokus i hanteringen av ärendet. 
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2.9 Fyra år till nätutredning 

Hösten 2021 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation hos E.ON för tre 

solparker på totalt 135 MW. Först fyra år senare, hösten 2025, planeras nätutredning 

påbörjas.   

Solparksutvecklaren ansökte hösten 2021 om anslutningsindikation för tre solparker på 

totalt 135 MW  inom ett och samma län. Ett år senare, hösten 2022, tecknades ett 

nätutredningsavtal och utvecklaren betalar 150 000 kronor per projekt, totalt 350 000 

kronor. Utredningen pausas dock eftersom nätägaren först behöver göra en systemstudie 

för att kunna flera parallella anslutningsförfrågningar. Nätutredningen är planerad att 

genomföras hösten 2025. 

 

2.10 Fem år från anslutningsindikation till projekteringsavtal  

Under 2020 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation avseende 200 MW hos 

Vattenfall. Först fem år senare, i juni 2025, kunde projekteringsavtal signeras. 

Solparksutvecklaren lämnade in ansökan om anslutningsindikation till Vattenfall under 2020 

avseende en solpark på 200 MW. Utvecklaren fick uppgift om kapacitet finns tillgänglig efter 

vissa redovisade förstärkningsåtgärder.  

I april 2021 signerades nätutrednings- och reservationsavtal avseende 200 MW (senare 

reducerad till 104 MW). Utvecklaren betalade 250 000 kronor i ”reservationsavgift”. 

Nätutredningen var klar efter 2,5 år, i oktober 2023.   

Direkt när nätutredningen var klar i oktober 2023 beställde utvecklaren ett förstudie för 

anslutningen. Förstudieavtalet signerades i februari 2024, och projekteringsavtal kunde 

signeras i juni 2025, då med målsättning att vara klart inom 12 månader.  

 

2.11 Upp till 13 år för anslutning 

Hösten 2023 ansökte solparksutvecklaren om anslutningsindikation hos Ellevio för en solpark 

på 130 MW solpark och 30 MW batteri. Två år senare har fortfarande ingen nätutredning 

påbörjats och anslutning beräknas till 2032–2036. 

Solparksutvecklaren ansökte till Ellevio i november 2023 om anslutningsindikation för 130 

MW solpark och 30 MW batteri med delad anslutning. I juni 2024 lämnas besked om att 
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nätägaren måste ansöka om mer kapacitet från Vattenfall som överliggande nätägare, som i 

sin tur behöver ansöka om mer kapacitet från Svenska kraftnät.  

Utvecklaren har hösten 2024 betalat 290 000 kronor för en ”köplats” hos Vattenfall, men har 

inte fått någon information om när nätutredning kan påbörjas. Den information som lämnats 

är att anslutning kan bli aktuell under perioden 2032–2036.  

 

2.12 En ökning med 33 miljoner från förindikation till anslutningsindikation 

I juni 2025 erhåller solparksutvecklaren en förindikation från E.ON om anslutning av en 

solpark på 26 MW för 60 miljoner kronor. I november 2025 återkommer bolaget med en 

anslutningsindikation som ökat till 93 miljoner kronor. 

Den 18 december 2024 skickade solparksutvecklaren in en anslutningsförfrågan om en 

solpark på 26 MW till E.ON. Efter en del mejlkorrespondens under våren 2025 med 

oklarheter kring vilket projekt som avses, efterfrågar solparksutvecklaren den 18 juni 2025 

en anslutningsindikation.  

E.ON föreslår att man ska ”hoppa över förindikationsdelen” eftersom det är en grov 

uppskattning, men solparksutvecklaren vill gärna få den för att få ”en grov bild på hur 

anslutningskostnaden kommer se ut”.  

E.ON återkommer då, den 19 juni 2025, med en förindikation med en kostnad på runt 60 

miljoner kronor och anslutning tidigast 2029. 

Den 5 november 2025 återkommer E.ON igen med en anslutningsindikation som ökat med 

55 procent till 93 miljoner kronor. 

 

3 Principiella utmaningar 

3.1 Förskottsfakturering skapar ekonomisk osäkerhet  

Solparksutvecklaren måste betala hela kostnaden för nätutredningen i förskott, utan 

återbetalning om projektet avbryts innan utredningen påbörjats. Utvecklaren bär därmed 

hela den ekonomiska risken och finansierar i praktiken nätägarens process i förtid. 

I mars 2025 bekräftade Vattenfall en ansökan om anslutning av 50 MW till regionnätet. 

Samtidigt informerade man att en förskottsfaktura på 200 000 kronor skulle skickas. 
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Utredningsavgiften syftar till att kunna lämna tids- och prisindikation och avräknas inte mot 

anslutningsavgiften.  

Innan någon utredning hade påbörjats ställdes en fråga via mejl: om projektet avbryts innan 

arbetet inleds, återbetalas då avgiften? Svaret från Vattenfall är att utredningsavgiften inte 

är återbetalningsbar.  

Vattenfall tillämpar alltså en modell där kunden förväntas betala hela kostnaden för 

nätutredningen i förskott innan något arbete har påbörjats. Om projektet avbryts av 

utvecklaren i ett tidigt skede sker ingen återbetalning. Det innebär att kunden tar hela den 

ekonomiska risken redan i ansökningsfasen och i praktiken finansierar nätbolagets process i 

förtid. Även om syftet med modellen är att undvika oseriösa förfrågningar skapar den 

samtidigt en obalans där kunden bär risken innan något faktiskt arbete påbörjats, och kanske 

inte genomförs alls. Särskilt problematiskt är det att det i vissa fall går lång tid mellan att 

betalning sker och att utredningen faktiskt påbörjas, vilket ytterligare förstärker osäkerheten 

för kunden.  

En mer rimlig modell vore att ta betalt i takt med att arbete faktiskt utförs, eller att betalning 

sker först i samband med att utredningen inleds.  

3.2 Långsamma besked från överliggande nätägare bromsar projekt  

Solparksutvecklare kan behöva vänta flera år på svar om det finns behov av att utöka 

abonnemanget från överliggande nätägare, utan någon information under väntetiden, vilket 

skapar stor osäkerhet för alla involverade aktörer.  

Vid behov av att utöka abonnemang kan nätägare tvingas vänta på svar från överliggande 

nätägare (regionnätsägare eller Svenska kraftnät) i över två år. Denna typ av väntetid 

försenar hela nätanslutningsprocessen och skapar stor osäkerhet för alla involverade 

aktörer. Förutsägbarhet, tydlighet och snabbare kommunikation är avgörande för att 

möjliggöra effektiv utbyggnad av elnätet.  

Ett exempel på detta är ett projekt som stått i kö hos Svenska kraftnät i flera år utan att 

besked lämnats, vilket förhindrar att arbetet kan gå vidare. I ett mejl från Vattenfall den 1 

oktober 2024 framgår att solparksutvecklaren bör se det ”som en ganska bra framdrift” att 

stå i Svenska kraftnäts kö redan två år efter projektstart. Det visar hur långa väntetider inte 

bara accepteras utan i vissa fall betraktas som ett normalt inslag i processen. I det senaste 

svaret från Vattenfall, den 11 juni 2025, framgår att något besked fortfarande inte har 

kommit från Svenska kraftnät. Projektet står alltså fortsatt still trots att flera år passerat 

sedan det ställdes i kö.  
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3.3 Låst mellan nätägare: svårt att nå den bästa anslutningen  

I dag riskerar solparksutvecklare att få en sämre och dyrare anslutningslösning eftersom de 

är beroende av lokalnätsägaren (koncessionsinnehavaren) för indikationen. Lokalnätsägaren 

har ett tydligt egenintresse av att själv få uppdraget och intäkterna, och vill därför ogärna 

släppa fram alternativ som går via regionnätet – även när de skulle vara bättre för projektet. 

Det skapar en inlåsning där utvecklaren inte alltid får den mest rimliga lösningen ur teknisk 

och ekonomisk synvinkel, åtminstone inte i indikationsskedet. 

Ett konkret exempel är när lokalnätsägaren saknar en närliggande station med rätt kapacitet 

eller spänningsnivå för den planerade parken. I stället för att hänvisa till regionnätsägarens 

station som ligger precis intill parken, föreslås en mycket kostsam ledningsdragning till 

lokalnätsägarens egen station som ligger långt bort. Det gör anslutningen onödigt dyr, mer 

tidskrävande och i vissa fall tekniskt sämre. Samtidigt blir det svårt för utvecklaren att vända 

sig direkt till regionnätsägaren, eftersom denne hänvisar tillbaka till lokalnätsägaren. För att 

få vänta sig till regionnätsägaren behövs ett uttryckligt tillstånd från lokalnätsägaren. 

För att komma till rätta med detta bör det redan i indikationsskedet vara krav på att 

lokalnätsägaren redovisar den tekniskt bästa och billigaste lösningen. Det ska inkludera 

jämförelser mellan alternativ, till exempel när en närliggande regionnätsstation är mer 

lämplig. Dessutom behövs en tydlig väg in till regionnätsägaren när det är motiverat, så att 

utvecklaren inte fastnar i ett cirkelresonemang mellan nätägare. Detta skulle ge mer 

transparenta beslut, kortare ledtider och lägre kostnader. 

3.4 Osäkra och olika tariffer  

När solparksutvecklare efterfrågar kostnadsindikation för anslutning till elnätet får de en 

uppskattning av själva anslutningskostnaden – men inte av den framtida nätariffen. Efter 

nätutredning och förstudie justeras anslutningskostnaden, ofta uppåt, men ovissheten kring 

tariffen består. För en projektutvecklare som ska välja att gå vidare med ett projekt eller inte 

innebär det en betydande osäkerhet. I projekt där marginalerna är små kan tariffen vara 

avgörande för om det går att få lönsamhet i projektet. 

Problematiken kompliceras ytterligare genom att elnätsbolagen tillämpar vitt skilda 

tariffmodeller, vilket gör det svårt att förutspå nivån. För likvärdiga solparksprojekt kan den 

årliga nätkostnaden skilja en faktor två eller tre – eller till och med fem – mellan olika 

nätägare. Det skapar en oförutsägbarhet som riskerar att leda till att arbete läggs ner i 

projekt som i slutändan inte kan genomföras. 
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3.5 Förseningar kopplade till tekniska frågor 

Anslutningsprocessen är alltid komplex och långa handläggningstider och oförutsägbara 

kostnader beror ofta i grunden på svåra tekniska frågeställningar. Här vill vi lyfta några 

ytterligare utmaningar som relaterar till hanteringen av tekniska frågor, som kan få stor 

betydelse för solparksutvecklaren. 

Ett exempel på problematik kopplat till tekniska frågor är att det efter signering av 

nätanslutningsavtal framkommer att nätägaren saknar så kallat NUS-skydd 

(nollpunktsspänningsskydd) i den matande stationen. Detta kan innebära en tillkommande 

åtgärdstid på upp till 24 månader.  Konsekvensen är att projekt med ett giltigt 

anslutningsavtal riskerar att försenas med upp till två år, vilket i praktiken kan underminera 

hela affärscaset.  

Ett annat exempel kopplat till tekniska frågor är att det kan ställas projektspecifika tekniska 

krav efter avtalssignering. Detta kan ske efter att både nätanslutningsavtal och elnätsavtal 

har signerats. I många fall har solparksutvecklare då redan investerat i utrustning baserat på 

det gällande avtalet. När nya tekniska krav tillkommer i efterhand visar det sig att den 

inköpta utrustningen inte längre uppfyller kraven och inte kan användas. Det leder till 

betydande förseningar och ekonomiska förluster. 

Ett tredje exempel kopplat till tekniska frågor rör förstärkningar av luftledningar. 

Utmaningen är att anslutningsavtalet ofta hanteras separat från eventuella 

förstärkningsåtgärder på luftledningar. Dessa förstärkningar handläggs av en annan enhet 

inom nätägaren, och som solparksutvecklare har man ofta ingen insyn i om, när eller hur 

dessa förstärkningar kommer att genomföras. Utan nödvändiga förstärkningar kan 

producenter inte mata in el i nätet, vilket i sin tur riskerar att få allvarliga negativa 

konsekvenser för projektets ekonomi och tidsplan.  

3.6 Prioritering av framtida villakunder framför dagens solparker  

Lokalnäten reserverar återkommande kapacitet i lokalnätstationer för framtida villakunder. 

Konsekvensen av att reservera effekt för framtida villainstallationer blir att solparken måste 

ta full investering för uppgradering av elnät när det i praktiken finns ledig kapacitet i 

stationen. Detta har lett till att solparker som varit redo för investering inte fått ekonomin 
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att gå runt. Solenergi som kunnat produceras idag från solcellspark har nedprioriterats mot 

framtida potentiella villakunder. 

4 Handläggningstider för 198 anslutningsprocesser 

För att komplettera de kvalitativa exemplen med ett kvantitativt underlag presenterar denna 

del av rapporten en sammanställning över totalt 198 anslutningsprocesser initierade under 

2020–2025. I sammanställningen anges antalet månader för handläggning av pågående och 

avslutade ärenden avseende indikation, nätutredning och förstudie. Sammanställningen 

omfattar totalt 17 elnätsbolag, där E.ON står för 88 ärenden, Vattenfall för 52 ärenden och 

Ellevio för 19 ärenden. Både lokalnäts- och regionätsbolag omfattas. Hela listan bifogas sist i 

rapporten. 

Nedan presenteras några nyckeltal från sammanställningen. Notera att vissa ärenden är 

odaterade, vilket gör att summan av ärenden från olika årtal inte överensstämmer med 

totalen. Årtal för förfrågan gäller i samtliga fall första förfrågan om anslutningsindikation.  

4.1 Indikation – tid från förfrågan till erhållen indikation 

Totalt 185 ärenden berör förfrågan om anslutningsindikation. 170 av dessa är avslutade, dvs 

indikation har erhållits. Tid från förfrågan till erhållen indikation är i dessa fall i genomsnitt 5 

månader, med en median på 4 månader.  

I tabellen nedan visas även fördelning baserat på årtal för förfrågan samt nätägare.  

Indikation, avslutade ärenden Antal ärenden Medel Median 
Samtliga ärenden 170 5 4 
Förfrågan inskickad 2020-2023 113 5 3 
Förfrågan inskickad 2024-2025 42 6 6 
E.ON nätägare 68 5 4 
Ellevio nätägare 16 6 6 
Vattenfall nätägare 49 6 4 
 

Sammanställningen inkluderar även 15 ärenden där förfrågan är inskickad, men där man 

ännu inte erhållit indikation. Dessa ärenden har hittills (september 2025) en 

handläggningstid på i genomsnitt 13 månader, med en median på 10 månader. Eftersom det 

är så pass få ärenden har dessa inte fördelats på nätägare. 

Indikation, pågående ärenden Antal ärenden Medel Median 
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Samtliga ärenden 15 13 10 
Förfrågan inskickad 2020-2023 2 34 34 
Förfrågan inskickad 2024-2025 11 10 7 
 

4.2 Nätutredning – tid från signering till levererad utredning 

Totalt 73 ärenden berör nätutredning, där 27 ärenden är avslutade, det vill säga 

nätutredning har levererats. Från signerat nätutredningsavtal till levererad nätutredning är 

medel- och mediantid 11 respektive 9 månader. I nio ärenden är handläggningstiden 15–31 

månader. 

Nätutredning, avslutade ärenden Antal ärenden Medel Median 
Samtliga ärenden 27 11 9 
Förfrågan inskickad 2020-2023 23 12 9 
Förfrågan inskickad 2024-2025 3 5 4 
E.ON nätägare 11 12 10 
Ellevio nätägare 2 6 6 
Vattenfall nätägare 12 12 6 
 

När insamlingen gjordes (september 2025) var 46 ärenden pågående. För dessa är 

hittillsvarande (september 2025) medel- och mediantid 21 respektive 24 månader.  För 25 av 

ärendena är handläggningstiden hittills 24–41 månader. 

Nätutredning, pågående ärenden Antal ärenden Medel Median 
Samtliga ärenden 46 21 24 
Förfrågan inskickad 2020-2023 36 24 24 
Förfrågan inskickad 2024-2025 7 8 9 
E.ON nätägare 24 24 25 
Ellevio nätägare 5 9 9 
Vattenfall nätägare 14 21 19 
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4.3 Förstudie – tid från signering till levererad förstudie  

Totalt 23 ärenden handlar om nätutredning, där 7 ärenden är avslutade, det vill säga 

förstudie har levererats. Från signerat förstudieavtal till levererad förstudie är medel- och 

mediantid 10 respektive 8 månader. 

När insamlingen gjordes (september 2025) var 16 ärenden pågående. För dessa är 

hittillsvarande medel- och mediantid 14 respektive 8 månader.  För 5 av ärendena är 

handläggningstiden hittills 17–48 månader.  

Samtliga ärenden avser första förfrågan inskickad 2000–2023. Eftersom det är så pass få 

ärenden har de inte fördelats på nätägare.  

5 Elnätsbolagens egna uppgifter om ledtider 

De ledtider som framgår av de konkreta exempel som beskrivits ovan och av den kvantitativa 

sammanställningen kan jämföras med uppgifter på elnätsbolagens hemsidor.  

E.ON anger på sin hemsida, för anslutning till högspänningsnätet, att tiden för nätutredning 

respektive förstudie ska vara cirka 1–4 månader vardera, exklusive kötider. I nuläget 

(oktober 2025) anges dock också: ”Just nu tar det längre tid att få en indikation från oss. Vi 

arbetar med att snabba på svarstiden och hoppas att inom en till två månader, kunna hålla 

de tidigare utlovade 16 veckorna igen.” 

 

 

https://www.eon.se/foeretag/elnaet/anslut/anslutningsprocessen
https://www.eon.se/foeretag/elnaet/anslut/anslutningsprocessen
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Ellevio anger, för anslutningar mindre än 5 MW, att ”det tar ungefär en månad innan ni får 

en offert och en bedömning av anslutningsmöjligheterna” men att man inte kan ge ett 

”generellt svar om anslutningsmöjligheterna eller hur lång tid det tar innan anslutningen kan 

vara klar.” För större anslutningar till regionnätet anges att ”Efter att nätutredningsavtalet 

tecknats och avgiften betalats, inleds nätutredningen i turordning inom tre till sex månader. 

Förhandsbesked kan ges efter ytterligare tre till tolv månader, beroende på projektets 

komplexitet.” 

Vattenfall preciserar inte den uppskattade tidsåtgången. För ”större anslutningar för 

lokalnätet” anges att ”En elanslutning kan ta allt från ett par månader till flera år”. För 

anslutningar med påverkan på överliggande regionnät anges att en anslutning ”kan ta upp 

till flera år att slutföra”.  För en anslutning till regionnätet anges: ”Vi kan inte garantera 

någon exakt tidpunkt för anslutning. Under anslutningsprocessens gång kommer du få flera 

tids- och prisindikationer, ju längre du kommit i processen, desto högre kvalité på dessa”. 

 

  

https://www.ellevio.se/elnatsanslutning/hogspanning-mindre-an-5-mw/#h-hur-lang-tid-tar-det-att-ansluta
https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/elnatsanslutning/anslut-till-elnatet/elintensiv-anslutning/anslutning-lokalnat-over-1-mw/
https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/elnatsanslutning/anslut-till-elnatet/elintensiv-anslutning/lokalnatsanslutning-med-regionnatspaverkan/
https://www.vattenfalleldistribution.se/foretag/elnatsanslutning/anslut-till-elnatet/elintensiv-anslutning/anslutning-regionnat/
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6 Underlag  

6.1 Underlag till exempel 1 
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6.2 Underlag till exempel 2  
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6.3 Underlag till exempel 3   
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6.4 Underlag till exempel 4  
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6.5 Underlag till exempel 5 
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6.6 Underlag till exempel 6 
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6.7 Underlag till exempel 7  
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6.8 Underlag till exempel 8 
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6.9 Underlag till exempel 12 
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6.10 Underlag till utmaning 1 
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6.11 Underlag till utmaning 2  
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6.12 Sammanställning av 198 processer  

    
Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 
inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 Vattenfall  2020   4         
 Vattenfall  2020   2         
 E.ON  2020   1       8 
 Vattenfall  2020   1       20 
 Vattenfall  2021   13 41       
 Vattenfall  2021   13 41       
 E.ON  2021   7   26   7 
 Vattenfall  2021   3   5     
 E.ON  2021   1   7   8 
 E.ON  2021   1   10     
 E.ON  2021     36       
 E.ON  2021     36       
 E.ON  2022 39           
 E.ON  2022   16   17   8 
 Öresundskraft  2022   10         
 Mälarenergi  2022   7         
 Mälarenergi  2022   6         
 Mälarenergi  2022   6         
 Upplands Energi  2022   6         
 Upplands Energi  2022   6         
 E.ON  2022   5         
 E.ON  2022   4   10     
 E.ON  2022   4 27       
 E.ON  2022   4 29       
 E.ON  2022   4   9   9 
 E.ON  2022   4   22 4   
 Kraftringen  2022   4         
 Vattenfall  2022   4   1     
 Vattenfall  2022   4         
 E.ON  2022   3 30       
 E.ON  2022   3         
 Ellevio  2022   3         
 Södra Hallands 
Kraft  

2022   3 
    

  
  

 Vattenfall  2022   3   26 10   
 E.ON  2022   2 8       
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Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 

inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 Ellevio  2022   2     32   
 Vattenfall  2022   2         
 Vattenfall  2022   2 28       
 Vattenfall  2022   2   31 3   
 Bjäre Kraft  2022   1         
 Bjäre Kraft  2022   1         
 Bjäre Kraft  2022   1         
 E.ON  2022   1         
 Telge Nät  2022   1         
 Telge Nät  2022   1   1     
 Vattenfall  2022   1   1 4   
 Vattenfall  2022   1   19     
 Vattenfall  2022   1   2     
 Vattenfall  2022   1   26 6   
 Öresundskraft  2022   1   9 41   
 E.ON  2022         17   
 E.ON  2022     13       
 Vattenfall  2023 29           
 Vattenfall  2023   24         
 Vattenfall  2023   22         
 Härjeåns Nät AB  2023   19         
 Härjeåns Nät AB  2023   18         
 E.ON  2023   17         
 Härjeåns Nät AB  2023   16         
 Ellevio  2023   15         
 E.ON  2023   14         
 Vattenfall  2023   13 12       
 Skellefteå Kraft 
Elnät  

2023   12 
10   

  
  

 Ellevio  2023   11         
 Jämtkraft   2023   9         
 Vattenfall  2023   9         
 Vattenfall  2023   9 15       
 Vattenfall  2023   9         
 Vattenfall  2023   9         
 Jämtkraft   2023   8         
 Ellevio  2023   7   7     
 E.ON  2023   6 18   13   
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Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 

inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 
antal 
månader 
hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 Ellevio  2023   6         
 Vattenfall  2023   6         
 Vattenfall  2023   6   20 20   
 Vattenfall  2023   6 10   5   
 Vattenfall  2023   6   2 5   
 E.ON  2023   5         
 Vattenfall  2023   5         
 E.ON  2023   4   9 2   
 E.ON  2023   4         
 Skellefteå Kraft 
Elnät  

2023   4 
    

  
  

 E.ON  2023   3 26       
 E.ON  2023   3         
 E.ON  2023   3         
 E.ON  2023   3         
 E.ON  2023   3   15   9 
 Markbygden Net 
Väst  

2023   3 
    

  
  

 E.ON  2023   2         
 E.ON  2023   2 27       
 E.ON  2023   2 27       
 E.ON  2023   2 27       
 E.ON  2023   2         
 E.ON  2023   2 27       
 E.ON  2023   2         
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2         
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2 24       
 E.ON  2023   2         
 Ellevio  2023   2 15       
 Kraftringen  2023   2 20       
 Vattenfall  2023   2         
 E.ON  2023   1 1       
 E.ON  2023   1         
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Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 

inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 
antal 
månader 
hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 E.ON  2023   1 24       
 E.ON  2023   1 24       
 Mälarenergi  2023   1         
 Södra Hallands 
Kraft  

2023   1 
    

  
  

 Södra Hallands 
Kraft  

2023   1 
    

  
  

 Södra Hallands 
Kraft  

2023   1 
    

  
  

 Vattenfall  2023   1 23       
 Vattenfall  2023   1 23       
 Vattenfall  2023   1         
 Vattenfall  2023   1 29       
 Vattenfall  2023   1 29   1   
 E.ON  2023       6     
 E.ON  2023     32       
 E.ON  2023         9   
 E.ON  2023             
 E.ON  2024 21           
 Kraftringen  2024 21           
 E.ON  2024 18           
 Ellevio  2024 13           
 E.ON  2024 10           
 E.ON  2024   14         
 E.ON  2024   14         
 Vattenfall  2024   13         
 E.ON  2024   12         
 E.ON  2024   11         
 Ellevio  2024   10 7       
 E.ON  2024   9         
 E.ON  2024   9         
 Ellevio  2024   9 9       
 Ellevio  2024   9         
 VFELD   2024   9         
 E.ON  2024   8         
 E.ON  2024   8         
 E.ON  2024   8         
 E.ON  2024   7         
 Vattenfall  2024   7         
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Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 

inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 
antal 
månader 
hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 VB Energi  2024   7         
 E.ON  2024   6         
 E.ON  2024   6         
 E.ON  2024   6         
 E.ON  2024   5         
 E.ON  2024   5         
 E.ON  2024   4         
 Vattenfall  2024   4   4     
 Skellefteå Kraft 
Elnät  2024   3         
 Vattenfall  2024   3   6     
 VFELD   2024   3         
 Ellevio  2024   2         
 Vattenfall  2024   2 8       
 E.ON  2024   1         
 Ellevio  2024   1   4     
 Markbygden Net 
Väst  

2024   1 
    

  
  

 Vattenfall  2024   1 10       
 Vattenfall  2024   1 10       
 VFELD   2024   1         
 Vattenfall  2024     11       
 E.ON  2025 7           
 E.ON  2025 7           
 Ellevio  2025 7           
 VFELD   2025 6           
 E.ON  2025 3           
 E.ON  2025 2           
 E.ON  2025   7         
 E.ON  2025   5         
 E.ON  2025   5         
 Vattenfall  2025   4         
 VFELD   2025   3 4       
 VFELD   2025   3         
 VFELD   2025   3         
 Vattenfall   2023   21         
 Vattenfall   2023   14         
 Ellevio   2023   8 11       
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Antal månader från 

inskickad förfrågan till 
indikation 

Antal månader från 
signerat 

nätutredningsavtal till 
levererad nätutredning 

Antal månader från 
signerat förstudieavtal 
till levererad förstudie 

Elnätsaktör 
Årtal 

inskickad 
förfrågan 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Indikation 
erhållen - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Nätutredning 
levererad  - 

antal 
månader 

Pågående 
ärenden - 

antal 
månader 

hittills 

Förstudie 
levererad  - 

antal 
månader 

 E.ON   2023   7         
 Vattenfall   2023   7         
 Ellevio   2023   5 4       
 E.ON   2023   3         
 E.ON   2023             
 Ellevio   2024 5           
 Vattenfall   2024   12         
 Vattenfall   2024   8         
 Umeå Energi   2024   6         
 Ellevio   2024   5         
 Vattenfall   2024   5         
 Vattenfall   2024   3         
 E.ON   2024             
 E.ON    13           
 Ellevio      5         
 E.ON      1 27       
 E.ON          1     
 Vattenfall            48   

 

 

 

 

 

 


